
Varia: 
 
Los 900                                  Ausruf: 25 € 
Telegraphic Test Key, Amsterdam, ca. 
1960 
Für die N.V. Hollandsche Koopmansbank. Mit 
Verschlüsselungscode. Sechs Seiten. Durch-
gehende "D.B." Perforierung. Lagercode 12742. 
Abheftlochung. Format: 22x28,5. (E005) 

 
 
Los 901                                  Ausruf: 25 € 
Erste Hilfe Ratgeber, A. Wasmuth & 
Co., Hamburg, ca. 1890 
48 Seiten geheftet. Zum Gebrauch der 
bewährten, freigegebenen Arzneimittel. 
Firmenabbildung. Seiten altersbedingt leicht 
verfärbt. Format: 14,5x22. (E022) 

 
 

Los 902                                 Ausruf: 12 € 
Evang. Gefangenenhilfe Wittlich, 1950 
Man beachte das Deutsch. Format: 21x15; 
Abheftlochung. (E004) 

 
 

Los 903                                  Ausruf: 15 € 
Regensburg, ca. 1925: Hotel Karmeliten 
52seitiger Prospekt des Hotels mit Tipps für die 
Stadt und die Umgebung. Auch in Englisch und 

Französisch. Viele Fotos, reichlich Werbung. 
Geheftet. Format: 13,5x21,5. (E004) 

 
 

Los 904                                 Ausruf: 30 € 
Garmisch-Partenkirchen, Führer 1922 
Auch für das Gebiet der Mittenwaldbahn von 
Innsbruck bis zu den bayerischen Schlössern. 
56 Seiten mit vielen Fotos plus 26 Seiten Wer-
bung. Faltkarte im Anhang. Gute Erhaltung. 
Format: 13x18. (E004) 

 
 

Los 905                                Ausruf: 20 € 
Der Rhein - Kleiner Führer durch das 
Rheintal, 1924 
Hrsg.: Köln-Düsseldorfer Rheindampfschiff-
fhart.72 Seiten geheftet. Dekoratives Cover. 
Viele Werbeanzeigen. Zustand: gebraucht. An 
zwei Stellen kleine Tesa-Streifen. Format: 
12x18. (E026) 

 
 

Los 906                                  Ausruf: 19 € 
Brüssel und seine Sehenswürdigkeiten, 
ca. 1914 
40 Seiten geheftet. Viele Fotos und Werbung 
meist deutsch geführter Lokale. Teils Bezug 
zum Militär. Format: 18x12,5. (E026) 

 
 

Los 907                                  Ausruf: 18 € 
HAPAG Seebäderdienst GmbH, 1934: 
Nordseefahrten 
Achtteiliger Faltprospekt mit sechsteiliger Karte 
von Hamburg über Helgoland bis Sylt. Rücksei-
tig Informationen und Werbung. Druckfrisch. 
Format: 10x21. (E019) 

 
 
Los 908                                   Ausruf: 16 € 
Marbach, 1950: Festschrift zur Einwei-
hung des Sportplatzes der Turn- und 
Sportvereins 01/24 
36 Seiten geheftet mit viel Werbung. Format: 
15x21. (E004) 

 
 

Los 909                                 Ausruf: 18 € 
Krefeld, 190%: Einladung zu Jubi-
läumsfeier Kramer & Baum, Buchdru-
ckerei. 
Dreiteiliger Faltprospekt im Jugendstil. Format: 
15,5x29,5. (E009) 



 
 

Los 910                                 Ausruf: 25 € 
Nähmaschinen- Würfelspiel, 1922 
Spielplan der Maschinenfabrik Gritzner AG, 
Durlach."Vom Rohstoff zur fertigen Nähmaschi-
ne in 50 Schritten". Sonderanfertigung zum 
50jährigen Jubiläum. Format: 32x47. (E012) 

 
 
Los 911                                 Ausruf: 15 € 
AEG-Mitteilungen 1.1939 
U.a. Neuerungen bei den Bahnen mit Dieselan-
trieb. Zeichnung Bayerische Zugspitzbahn - 
Technik von er AEG. 52 Seiten geheftet. For-
mat: 21x29,5. (E009) 
(siehe auch Lose 573/ 1068/ 1134-1136) 

 

Los 912                                 Ausruf: 25 € 
Lionel Hampton and his big band, Eu-
ropa-Tour 1961 
Offizielles Programmheft. 16 Seiten, geheftet. 
Format: 24x22. (E012) 

 
 

Los 913                                 Ausruf: 25 € 
benny goodmann, Europatour 1958 
Offizielles Programmheft. 24 Seiten, geheftet, 
mit vielen Fotos. (E012) 

 
 
Los 914                                  Ausruf: 30 € 
Doldinger - Passport, Jubilee 1975 
16 Seiten, geheftet, der 1971 gegründeten 
Formation. Dazu der offizielle Flyer für die Tour 
und 2 Eintritts-(Ehren)karten für die Rheinhalle 
Düsseldorf (leider bereits entwertet). 15x21. 
(E012) 

 

Los 915                                 Ausruf: 14 € 
91.e Session du C.I.O., Lausanne 1986 
24seitiges Protokoll in Französisch und Eng-
lisch. Geheftet; dekoratives Cover. Format: 
21,5x29,5. (E012) 

 
 

Los 916                                 Ausruf: 18 € 
UHU - das spannende Abenteuerbuch - 
Erleben und dann selber basten, 1973 
Acht Seiten mit Papierbogen von Columbus 
Santa Maria. Format: 21x29,5. (E012) 

 
 

Los 917                                  Ausruf: 16 € 
Hohensyburg, 1920: Aufruf zur Bis-
marckfeier 
Werbeblatt. Dazu: Mitgliedskarte 1928 Westfä-
lischer Bismarckbund. (E012) 

 
 



Los 918                                  Ausruf: 15 € 
Lüttich 1939 - Internationale Ausstel-
lung 
24 Seiten geheftet mit vielen Informationen 
rund um Lüttich. Format: 13,5x21. (E040) 

 
 

Los 919                                   Ausruf: 20 € 
Nähmaschine Anker-Automatic RZ, 
Betriebsanleitung, 1958 
Beschreibung und Hilfen auf 68 Seiten. Im 
Anhang farbige Klappkarte Strickmuster. Ge-
heftet. Format: 9,5x21. (E040) 

 
 

Los 920                                 Ausruf: 26 € 
HANOMAG Lastwagen A-L 28 Betriebs-
anleitung Allrad, ca. 1950 
82 Seiten mit vielen Fotos und Faltelementen. 
Benutzt; Cover fleckig. Format: 15x21. (E004) 
(siehe auch Los 1034/ 1035) 

 
 

Los 921                                 Ausruf: 12 € 
Magirus 125 D 10 A, Zusatz-
Betriebsanleitung Fahrgestell, 1965 
24 Seiten mit vielen Fotos z. Bsp. von Führer-
haus innen. Paperback, benutzt; Cover ange-
schmutzt. Format: 21x29,5. (E004) 

 
 

Los 922                                 Ausruf: 19 € 
Piaggio Vespa Car - Betriebsanleitung, 
ca. 1955 
48 Seiten mit vielen Fotos und Bauplänen. 
Abheftlochung.. Teils stärker verschmutzt we-
gen Nutzung. Format: 15,5x21,5. (E004) 

 
 

Los 923                                   Ausruf: 22 € 
NSU Quick Betriebsanleitung, ca. 1949 
56 Seiten; Cover abgegriffen. Beilage zum 
Bing-Vergaser. Format: 14,5x10. (E012) 
 

 
 

Los 924                                   Ausruf: 35 € 
Motor und Sport, Pössneck 1927, Heft 
52 
64 Seiten geheftet in guter Erhaltung. Themen: 
Fluggedanke und Luftverkehr; WintersportMoto-
ren ohne Kurbelwelle; Brüsseler Autosalon. 
Zahlreiche Werbung. Format: 23x30. (E038) 
 

 
 

Los 925                                 Ausruf: 19 € 
Motor und Sport, Heft 7, 1937 
Österreichische Ausgabe. Guter Zustand. 54 
Seiten. Format: 23,5x30. (E012) 
 

 
 

Los 926                                 Ausruf: 19 € 
Motor und Sport, Heft 42, 1936 
Österreichische Ausgabe. Guter Zustand. 54 
Seiten. Format: 23,5x30. (E012) 



 
 

Los 927                                  Ausruf: 20 € 
Papierkunst: Ferrari 312 T4 zum Sel-
berbauen, ca. 1980 
Vierteiliger Bastelbogen zum Ausschneiden und 
Kleben auf der Zeitschrift ZACK: (E012) 

 
 

Los 928                                  Ausruf: 20 € 
Königliche Schauspiele Berlin - Oper 
1916: Programmheft zu Tannhäuser 
20 Seiten + 4 Innenseiten zur Aufführung. 
Coverteil; geheftet. Etliche Szenenfotos mit 
Zierbordüre. Viel Werbung. Format: 16,5x21,5. 
(E012) 

 
 

Los 929                                  Ausruf: 14 € 
Pilgerbuch zur Heiligtumsfahrt Aachen 
1930 
56 Seiten geheftet mit vielen Fotos, in erster 
Linie Reliquien. Format: 12,5x18,5. (E015) 

 
 

Los 930                                  Ausruf: 15 € 
Frankfurter Künstlergesellschaft - 
Tanz-Abend, ca. 1890 
Hübsche Gestaltung; untere Seite perforiert. 
Format: 9,5x12,5. (E034) 

 
 

Los 931                                  Ausruf: 15 € 
Zentralverband der Böttcher, Weinküfer 
und Hilfsarbeiter Deutschlands, Würz-
burg 1911 
Bericht der Konferenz des IV. Gaues.20 Seiten 
+ Coverteil. Jugendstilelemente. Geheftet. 
Format: 15,5x23. (E018) 

 
 

Los 932                                  Ausruf: 18 € 
Speisekarte Salvatorbräu Düsseldorf, 
Graf-Adolf-Str. 20, 1938 
Vierseitig. Format: 26,5x40. Kleine Fehlstelle, 
Ränder teils etwas ungleichmäßig. (E012) 

 

Los 933                                  Ausruf: 18 € 
Speisekarte Wicküler-Bräu Düsseldorf, 
Adolf-Hitler-Platz 10, 1935 
Vierseitig. Format: 31x40. (E012) 

 
 

Los 934                                   Ausruf: 45 € 
Preislisten Weinkellereien - LOT 9 
Exemplare 
Weinversteigerung zu Geisenheim im Rhein-
gau, 1906; Du Vivier & Co., New York 1898; 
Julius Espenschied, Bingen 1906; L. Schmitt, 
Mainz ; Wilhelm Klein, Malaga; Esslen & Reis, 
Trier 1934; Dufouleur Frères, Nuits-Saint-
Georges1936; H. Dubois-Ramioul & Fils, 
Liège1926; Wirtschaftl. Vereinigung der Beam-
ten der Farbenwerke GmbH, Frankfurt 1930. 
(E018) 

 
 

Los 935                                  Ausruf: 11 € 
Berncasteler Sektkellerei, 1922: Etikette 
"Saar-Riesling-Sekt" + Steuerbanderole 
über 6 M 
(E018) 

 
 

 



Los 936                                  Ausruf: 25 € 
Festliche Weinprobe, Wiesbaden 1975 - 
200 Jahre Spätlese 
Im Kurhaus. Katalog mit 37 Seiten, jeweils für 
einen Wein mit Original-Flaschenetiketten aus 
dem Rheingau. Zierband. Sehr gute Erhaltung. 
(E009) 

 
 

Los 937                                   Ausruf: 22 € 
26 Weinflaschenetiketten, ca. 1950-55 
U.a. Deidesheimer Herrgottsacker; Kallstadter 
Hessel;Kempter Kapellenberg; Geisenheimer 
Mäuerchen; Niersteiner Oelberg; Brauneberger 
Bürgerslay; Wachenheimer Gerümpel. (E009) 

 
 

Los 938                                  Ausruf: 15 € 
Cambrai - 4 Werbekarten, um 1900 
3x als Farbpalette: Ansichten der Stadt - La 
Chicorée - Arlatte & Cie.; Paul Mairesse. (E040) 

 
 

Los 939                                  Ausruf: 18 € 
Patentschrift Siemens & Halske AG: 
Kinoaufnahmeapparat, 1936 
Vier Seiten mit ausklappbarer Zeichnung. NS-
Zeichen des Reichspatentamtes. Abheftlo-
chung. Format: 18,5x27. (E018) 

 
 

Los 940                                  Ausruf: 40 € 
Tabakpapier der Firma Carl Gräff, Bin-
gen, um 1850 
Vier Bögen mit Elefant, ein Bogen AB No.2 62 
1/2 Gramm. Ungenutzt, gefaltet. (E024) 

 
 

Los 941                              Ausruf: 35 € 
Kartenspiel mit 64 Karten in Werbekar-
ton mit Reptiloptik - Ellermann Lines 
Ellerman Lines war eine bedeutende britische 
Reedereigesellschaft. Sie bestand von 1902 bis 
2004. (E040) 

 
 

Los 942                                  Ausruf: 20 € 
Mercedes S-Klasse Serie 116 (ab 1972), 
Reparaturanleitung, ca. 1990 
180 Seiten, Paperback. Faltkarten im Anhang. 
Das Auto muss sehr zuverlässig gewesen sein, 
denn das Buch ist kaum benutzt. Format: 
21x28. (E040) 
(siehe auch Lose 863/ 1227) 

 
 

Los 943                                   Ausruf: 30 € 
Monschau, 1970: Umwelt-Akzente, die 
Expansion der Kunst 
Hrsg.: Kunstkreis Monschau. Damals wurde in 
der Stadt für zeitgenössische Kunst geworben 
und zahlreiche heute meist renommierte Küns-
tler stellten ihre Werke aus. Broschüre mit ca. 
100 Seiten und vielen Fotos mit reichlich Wer-
bung. Format: 21x19,5. (E0129 

 

Los 944                                 Ausruf: 70 € 
Der "Mohrs-Garten" in Trier-Feyen 
Liebevoll zusammengestellte Chronik der Gast-
stätte und ihrer Besitzer. Von G. Thielen, Uren-
kel es ehemaligen Besitzers. Begonnen um 
1850, dokumentiert über Original- wie kopierte 
Ansichtskarten, Fotos, Sterbeanzeigen, Auszü-
gen aus Familienbüchern. Zehn Seiten hand-
schriftlich sowie weitere Notizen. Loseblatt-
sammlung. (E012) 

 
 
Los 945                                   Ausruf: 20 € 
Magdeburger General-Anzeiger - Hei-
matkalender 1935 
130 Seiten, Paperback. Zahlreiche Werbung. 
Angeschmutzt un/oder fleckig. Format: 18x24. 
(E018) 

 
 

Los 946                                   Ausruf: 25 € 
Steyr-Daimler-Puch AG - Kalender 1938 
Vollständiger Abrisskalender, wochenweise. 
Viele Fotos von Pkw, Lkw und Motorrädern. Als 
Hardcover in sehr guter Erhaltung. Format: 
21x24. (E038) 

 
 



Los 947                                   Ausruf: 12 € 
25 Jahre Rheinisch-Westfälischer 
Schleppjagdverein, Düsseldorf 1957 
Ca. 40 Seiten mit vielen Fotos von der Parfor-
ce-Jagd. Paperback, Cover mit Logo des Ver-

eins. Format: 21x25.(E009) 

 
 

Los 948                                  Ausruf: 18 € 
Solingen 1983/1988: Feuerwehr Solin-
gen - 2 Ausgaben 
1. Freiwillige Feuerwehr Schlagbaum - 100 
Jahre auf Gut Böckershof. Ca. 150 Seiten 
Paperback in DINA5 mit viel Werbung. 2. 125 
Jahre Feuerwehr Solingen, 186 Seiten Paper-
back Format: 21x20. (E020) 

 
 

Los 949                                Ausruf: 20 € 
Köln, ca. 1950 
Hrsg.: Stadt Köln, großformatig in sw. Bilder 
aus dem Köln nach dem Krieg. Text in Deutsch, 
Englisch und Französisch. Format: 27x36. 
(E009) 

 

Los 950                                  Ausruf: 30 € 
Illustrierte Zeitung, Nr. 3407, 181. Band, 
15.10.1918 - Thema Jagd 
68 Seiten, davon 48 Seiten Artikel zum Thema 
Jag. Reich bebildert; teils farbige und ganzseiti-
ge Reproduktion von Gemälden und Zeichnun-
gen. Ca. 20 Seiten Werbung, oft Themenbezo-
gen. Titelseite: ganzseitig Werbung für Stoll-
werck-Schokolade. Rechter Rand ungleichmä-
ßig. Format: 30x42. (E018) 

 

 
 

Los 951                                  Ausruf: 16 € 
Olympiade Helsinki 1952 Sonderheft, 
Zeitschrift Quick  
Druckfrisch. 64 Seiten. Format: 26,5x36,5. 
(E017) 

 
 

Los 952                                  Ausruf: 16 € 
Olympiade Helsinki 1952 1. Teil, Verlag 
M. DuMont Schauberg, Köln 
Sign.: RüHalt. Druckfrisch. 64 Seiten. Format: 
26,5x36,5. (E017) 

 
 

Los 953                                 Ausruf: 45 € 
Zigarettenbilderalbum: Deutsche Hei-
mat, ca. 1930 
Durch Cigaretten-Fabrik Garbáty, Berlin-
Pankow. Komplett mit 24x6 Bildern. Hardcover 
in Kroko-Optik Ecken bestoßen. Gebrauchsspu-
renAlle Bilder-Seiten bis auf den teils ausgeb-
leichten Rand ok; Trennpapier teils mit Einris-
sen. Format: 28x25. (E002) 

 



 

Los 954                                  Ausruf: 45 € 
Zigarettenbilderalbum: Gestalten der 
Bühne, 1934 
352 Bilder komplett. Vorwort zum Ziel des 
deutschen Theaters im Dritten Reich. Dazu 
Worte der führenden Männer mit Portraitfotos 
u.a. Dr. Goebbels. Rechte: Bilderstelle Lohse, 
Dresden. Gute Erhaltung. Format: 33x27. 
(E017) 

 
 

Los 955                                  Ausruf: 15 € 
Zigarettenbilderalbum: Moden-
Almanach - Modebilder aus vier Jahr-
hunderten 1500-1900, Köln 1933 
280 Bilder komplett. Hrsg.: Haus Neuerburg. 
Gute Erhaltung: Ecken und Kanten teils besto-
ßen. Format: 21x27,5. (E017) 

 
 
Los 956                                Ausruf: 25 € 
Zigarettenbilder-Album: Deutsche Na-
tional-Elf Fussball Weltmeister 1954 
Kosmos-Zigarettenbilder. Album druckfrisch 
und komplett mit 100 Bildern. Format: 23,5x32. 
(E009) 

 
 

In Köln erschien ab 1925 wöchentlich die 
katholische Zeitschrift "Der Feuerreiter". In 
erster Linie mit Themen aus er katholi-
schen Kirche. Alle Jahrgänge gebunden. 
Formate: 28,5x37,5. (E017) 
 

Los 957                                Ausruf: 170 € 
Alle angebotenen Jahrgänge 
1928/29/30/48-50/1951  
Wie die Lose 958-962.  

 

 
Los 958                                  Ausruf: 30 € 
Jahrgang 1928, Hefte 20-52 

 
Los 959                                  Ausruf: 40 € 
Jahrgang 1929, Hefte 1-52 

 
Los 960                                  Ausruf: 40 € 
Jahrgang 1930, Hefte 1-52 in drei Bän-
den 

   
Los 961                                   Ausruf: 40 € 
Jahrgang 1948/50, 1948: Kölner Dom-
fest; Katholikentag in Mainz + 1950 
Hefte 1-21 

 
Los 962                                  Ausruf: 40 € 
Jahrgang 1951, Hefte 1-26 in zwei Bän-
den 
 

Los 963                                  Ausruf: 95 € 
Märklin Magazine + Sonderheft zum 
125jährigen Jubiläum 
Jg. 1965-73 + Heft 1/74 komplett in entspre-
chenden Sammelordnern. Jubiläumsheft 84 
Seiten + 16 Seiten Geschichte des Hauses 
Märklin. (E035) 

 

Los 964                                  Ausruf: 15 € 
5 Filmprogramme Marika Rökk 
Eine Nacht im Mai; Bühne frei für Marika; 
Nachts im grünen Kakadu; Kind der Donau; 
Filmwelt 1939. (E030) 

 
 

Los 965                                  Ausruf: 25 € 
11 Filmprogramme - Hans Albers 
Der Mann, der Sherlock Holmes war (2x unter-
schiedlich) ; Trenck der Pandur; Fahrendes 
Volk; Die gelbe Flagge; Ein Mann auf Abwegen; 
Sergeant Berry; Große Freiheit Nr. 7; Sturm in 
der Ostwand; Kleider machen Leute; Filmwelt 
1939. (E030) 

 

 
Los 966                                  Ausruf: 25 € 
58 Filmprogramme 1953-65 
Alles verschiedene Filme. U.a. Der Graf von 
Monte Christo; Babette zieht in den Krieg; 
Weisse Wölfe; Die Flucht aus der Hölle; Die 
gestohlene Schlacht; Die schöne Lurette; Fer-
joscha; Die drei Welten des Gulliver; Der Vor-
hang geht auf; Das große Manöver; Rot und 
schwarz; Othello. (E030);  

 



Los 967                                  Ausruf: 25 € 
15x Filmwelt - Film- und Fotomagazin, 
1937-39 
Marianne Hoppe; Luise Ullrich; Marai Cebotari; 
Kristina Sönderbaum; Curt Goetz; Paul Hart-
mann; Beniamino Gigli; Rudolf Fernau; Emil 
Jannings; Sascha Guitry; Olga Tschechowa; 
Willy Forst; Traudl Stark; Lida Baarova; Maria v. 
Tasnady. (E030) 

 
 

Los 968                                  Ausruf: 75 € 
97 Filmprogramme UFA und Illustrierter 
Filmkurier, alle vor 1945 
Alle verschieden. U.a. Filme von Morgen; Cla-
rissa; Der Tiger von Eschnapur; Am Abend auf 
der Heide; Meine Tochter lebt in Wien; Die 
Geierwally; Wunschkonzert; Achtung-Feind hört 
mit; ... reitet für Deutschland; Die Fledermaus; 
Friedrich Schiller; Heimat. Mit Willy Birgel; Lilian 
Harvey; Zarah Leander, Magda Schneider; 
Hans Moser; Paul Hartmann; Grethe Weiser; 
Heinrich George etc. Alle in neuwertigem Kob-
ra-Album. (E030) 

 
 

Los 969                                   Ausruf: 25 € 
Streichholzetiketten in Einsteckbuch 
350 Verschiedene. Produktwerbung. Hübsche 
Aufbereitung. Dabei viele Seltene. (E030) 

 
 

Los 970                                Ausruf: 25 € 
Die Eifel, Zeitschrift des Eifelvereins - 
78 Hefte 
Jg. 1973-75 und 81-90 komplett + Heft 1/1998. 
(E003) 

 
 

Versicherungsscheine: 
 

Los 971                                  Ausruf: 25 € 
Germania Fire Insurance Company, 
allentown, 8.6.1883 

POLICE: Große Germania-Abbildung. Format: 
38x48. (E002) 

 

 

Los 972                                  Ausruf: 25 € 
Manchester Fire Assurance Company, 
Manchester, 26.9.1877 

POLICE: Große Abb. zweier Allegorien vor 
einem Brand. Format: 36x56. (E002) 

 
 
Los 973                                  Ausruf: 25 € 
Londoner Phoenix Assecuranz-
Compagnie, Hamburg, 18.10.1836 

POLICE: Allegorie vor brennendem Haus mit 
Feuerwehr. Im Hintergrund der Michel. 
Hamburg-Stempel. Format: 40x51. (E002) 

 
 

Los 974                                   Ausruf: 25 € 
Phoenix Fire Office, London, 21.10.1872 

POLICE: Gegründet 1782. Format: 38x52. 
(E002) 

 
 

Los 975                                  Ausruf: 25 € 
Washington County Mutual Insurance 
Company, Granville, 1834 

POLICE: Versicherungsvertreter v bei einer 
Familie mit abgebranntem Anwesen. Format: 
28x42. (E002) 

 
 
 



Los 976                                   Ausruf: 20 € 
SVEA Brand- och Lif-Försäkrings AB, 
Göteborg, 3.000 Kronen 

POLICE: Doppelblatt. Mit Anschreiben und 
Kuvert. Format: 23x29,5. (E002) 

 
 

Los 977                                 Ausruf: 12 € 
Hartford Fire Insurance Comp., 
Hartford 1909 
Gegründet 1810. Hirsch als Logo. Format: 
43,5x56. (E020) 

 
 

Los 978                                  Ausruf: 15 € 
Insurance Company of North America, 
Philadelphia, 1912 
Gegründet 1794. Abb. zwei Pferde und ein 
Weißkopfadler. Format. 43x56. (E020) 

 
 

Los 979                                  Ausruf: 12 € 
Law Fire Insurance Society, London 
1892 
Abb. des Gründersitzes. Format: 30,5x52. 
(E020) 

 
 

Los 980                                   Ausruf: 15 € 
Union Assurance Society, London 1904 
Gegründet 1714. Vignette mit zwei Allegorien. 
Format: 39,5x53. (E020) 

 
 

Los 981                                  Ausruf: 25 € 
Unite Firemen`s Insurance Comp., 
Philadelphia 1887 
Dekorative Vignette. 1927 gekündigt. Format: 
28x44. (E020) 

 
 

Vor-Phila: 
 

(siehe auch diverse Firmenrechnungen) 
 

Los 982                                  Ausruf: 20 € 
Feldpost-Briefhülle: Stempel Marine 
Schiffspost No. 40, ca. 1916 
Das Kuvert ist leer. (E009) 

 
 

Los 983                                 Ausruf: 15 € 
Flugpostkuvert mit Lufthansa-
Sondermarken Mi. 205-08 + Mi. 204  
Drei SSt. Überseeverkehr und Lufthansa-
Stempel: Mit Eröffnungsflug 
Hamburg/Düsseldorf - New York befördert. 
(E005) 

 
 

Los 984                                  Ausruf: 12 € 
Tag der Briefmarke mi. DR 828, Köln 
1943 
Karte des Reichsbundes, Sondermarke mit SSt. 
Gelaufen. (E005) 

 
 

Los 985                                   Ausruf: 13 € 
Frechen 1947: 1. Briefmarken-
Ausstellung, Mi. Sow. Zone 210 
Feldpostkarte mit Marke und SSt. Rückseite 
Abb. der Katholischen Kirche. Nicht gelaufen. 
(E005) 

 
 

Los 986                                   Ausruf: 14 € 
AK mit Mi. 149 + Notopfer Berlin, 
Friedrichshafen 1952 
Beide entwertet durch Schiffspost-Stempel. 
Dazu zwei Stempel Motorschiff Augsburg. 
Gelaufen. (E005) 

 
 

Los 987                                  Ausruf: 25 € 
Gefaltete Briefhülle, gelaufen von Wal-
denburg nach Zwickau, 24.11.1870 
Marke. Norddeutscher Postbezirk - 1 Groschen. 
Rückseitig: Siegelmarke Waldenburg und Wer-
bemarke Waldenburg. Format: 18x10. (E030) 



 

 
 

Los 988                                  Ausruf: 10 € 
Aachen, 1956/1961: 4. Weltmeister-
schaften / Europa-Meisterschaften der 
Springreiter 
Sonderkarte bzw. Sonderkuvert jeweils mit 
Sonderstempel. (E038) 

 
 

Los 989                                   Ausruf: 22 € 
Postwertzeichen der Deutsch Post 
1984, # 24743 
Hrsg.: Ministerium für Post- und Fernmeldewe-
sen der DDR. Alle Marken, Zusammendrucke 
und Blocks postfrisch in Taschen. Dazu linkssei-
tig erläuternder Text zum Anlass und den ein-
zelnen Marken. In Schuber. Format: 15x21. 
(E002) 

 
 

Los 990                                   Ausruf: 20 € 
Sammlung USA-Weltraum, 1968-2000 
86 Marken, dabei die drei Hologramm-Blöcke 
von 2000. KW (L´Espace 21. Edition Lollini) In 
Steckalbum; Katalogwert 285,- €. (E030) 

 
 

Los 991                                 Ausruf: 25 € 
Sammlung Yemen/YAR 1968-72 
Überwiegend Weltraum, Olympia. Überwiegend 
Blöcke und Zusammendrucke. Sehr dekorativ 
und selten durch geringe Auflagen. In 
Steckbuch. KW (L´Espace 21. Edition Lollini) 
Katalogwert 535,- €. (E030) 

 
 

Warenkataloge/ 
Firmenformationen: 
 

Los 992                                  Ausruf: 15 € 
Altona, ca. 1910: Fischversand 
"Helgoland" - LOT 
Doppelblatt mit diversen Angeboten + Flyer + 
Bestellkarte. Format: 23x29. (E002) 

 
 

Los 993                                 Ausruf: 25 € 
Berlin, ca. 1880: Schaefer & Hauscher, 
Zinkgießerei, Gasbeleuchtung 
Werbeprospekt für die Gasbeleuchtung. 
Dekorative Gestaltung mit Hänge-Leuchter, 
Verzierungen und neuer Brennertechnik. 
Format: 23x28,5. (E014) 

 
 

Los 994                                  Ausruf: 20 € 
Biberach, 1868: Franz Beggenmann, 
Preis-Courant für Tresore 
Vierseitig; zweiseitig bedruckt mit Medaille und 
Abb. zweier Tresore. Format: 23x30. (E009) 

 
 



Los 995                                Ausruf: 15 € 
Gebrüder Eickhoff Maschinenfabrik, 
Bochum ca. 1925: Kugel-Rutschen 
16 Seiten, geheftet. Cover Prägedruck mit 
Firmenzeichen. Format: 15,5x22. (E004) 

 
 

Los 996                                  Ausruf: 25 € 
Carlshütte/Kr. Biedenkopf, 1925: F.C. 
Klein GmbH Eisenhüttenwerk/Zeus 
Dauerbrandöfen 
Gegründet 1845. Liste 44. 24 Seiten geheftet 
mit vielen Abbildungen. Separate Preisliste. 
Format: 22,5x29. (E002) 

 
 

Los 997                                  Ausruf: 20 € 
Düsseldorf, 1903: de Fries & Cie. AG, 
Hebewerkzeuge 
53 Seiten geheftet mit vielen Abbildungen. Jede 
Seite mit üppigen Jugendstilverzierungen. 
Farbige Fabrikabbildung. Anschreiben mit  
Firmenabbildung auf Briefkopf. Format: 15x19. 
(E002) 

 
 

Los 998                                 Ausruf: 25 € 
Fischbach/Rhön, 1926: Carl Zitzmann, 
Aluminiumwaren-Fabrik 
26 Seiten geheftet mit vielen Abbildungen zu 
Küchenartikeln. Gedruckt auf farbigem Papier. 
Format: 23x29,5. (E002) 

 
 

Los 999                                  Ausruf: 20 € 
Hagen, 1903: G. Sträter & Sohn, Eisen-
waren 
Gegründet 1852. 20seitiger, gehefteter Pros-
pekt mit Firmenabbildungen auf dem Cover 
sowie Jugendstilelemente. Format: 22,5x29. 
(E002) 
(siehe auch Los 328) 

 

 


